
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Замковская  средняя  общеобразовательная школа 

Администрация муниципального образования 

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» 

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001 

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9 

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

от 20.02.2024                                                                                                   № 25 

 «Об утверждении графика и комиссии 

 по проведению и проверке всероссийских проверочных работ 

 в 2024 году в МАОУ Замковской СОШ» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказа Рособрнадзора от 21.12. 2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа  Управления образования 

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» № 605 от 27.12.2023 г « 

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке и  проведению 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Нестеровского 

муниципального округа в 2023-2024 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в МАОУ 

Замковской СОШ согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2.Создать и утвердить экспертную  комиссию (график) по проверке работ участников ВПР 

-2024,  в состав которой входят учителя-предметники, имеющие опыт работы не менее трех 

лет и не обучающие школьников, работы которых проверяются 

(приложение № 2). 

2.1. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих педагогов: 

по русскому языку: Бурлакову С. В., Жуйкову Н.И., Мяндмаа З.А., Сураеву С.В, Некритову Е.Н. 

по математике: Бурлакову С. В.,  Жуйкову Н.И., Сапегину О.А., Гурину Н.В., 

по окружающему миру: Бурлакову С. В.,  Жуйкову Н.И., 

по истории: Лысенкову М.П., Боярову Е.С., Червоненко Н.Ю. Макаревич Л.В. 

по биологии: Калякину И.И., Паулявичене В.М., 

по географии: Червоненко Н.Ю., Паулявичене В.М., 

по обществознанию: Лысенкову М.П., Боярову Е.С., Некритову Е.Н., Макаревич Л.В. 

по физике: Паулявичене В.М., Сапегину О.А., Гурину Н.В., 

по химии: Червоненко Н.Ю., Калякину И.И., 
2.2.Экспертам провести  проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.   

3. Ответственному организатору ВПР Червоненко Н.Ю.: 

 организовать ознакомление педагогического коллектива МАОУ Замковской СОШ с 

графиками проведения и проверки  ВПР, указанными в пункте 1 и 2 настоящего приказа, в 

срок до 01.03.2024 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                     Лысенкова М.П. 

mailto:zamshkola@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу МАОУ Замковской СОШ   

от 20.02.2024 № 25 
График проведения ВПР в МАОУ Замковской СОШ в  2024 года 

 

№ кла

сс 

дата предмет урок Время 

работы 

Колич

ество 

детей 

 Организатор  Ответственный 

организатор 

 

Общест

венный 

наблюд

атель 

1 № 

1-

4а 

 

09.04.2024 Русский язык 

(1часть) 

2 урок 45 минут 14ч Жуйкова Н.И. Червоненко 

Н.Ю. 

Райская 

Е.Ю. 

11.04.2024 Русский язык (2 

часть) 

3 урок 45 минут 14ч Жуйкова Н.И. Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
18.04.2024 Математика 2 урок 45 минут 14ч Жуйкова Н.И. Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
19.03.2024 Окружающий 

мир 

3 урок 45 минут 14ч Жуйкова Н.И. Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
2 № 

1-5а 

 

10.04.2024 История 2 урок 45 минут 22 ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

18.04.2024. Математика 1-2 урок 60 минут 22 ч Сапегина 

О.А. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

20.03.2024 Биология 2 урок 45 минут 22 ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

24.04.2024. Русский язык 1-2 урок 60 минут 22 ч Мяндмаа З.А. Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

3 № 2-

5б 

10.04.2024 История 1 урок 45 минут 13 ч  Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

18.04.2024. Математика 3-4 урок 60 минут 13 ч Сапегина 

О.А. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

20.04.2024 Биология 4 урок 45 минут 13 ч  Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

24.04.2024 Русский язык 3-4 урок 60 минут 13 ч Мяндмаа З.А. Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

4 №1

-6а 

 
 

Случ

айн

ый 

выбо

р 

22.04.2024 Русский язык 1-2 урок 90 минут 21 ч Сураева С.В. Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
17.04.2024 Математика 1-2 урок 60 минут 21 ч Сапегина 

О.А. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
12.04.2024 Биология 2 урок 45 минут 21 ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 

Ильина 

И.Н. 
08.04.2024 История 4 урок 45 минут 21 ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
04.04.2024 География 3 урок 45 минут 21 ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
23.04.2024 Обществознание 2 урок 45 минут 21 ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 

Ильина 

И.Н. 
5 № 

2-

6б  

 
Случ

айн

ый 

выбо

р 
 
 

22.04.2024 Русский язык 3-4 урок 90 минут 16 ч Сураева С.В. Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
17.04.2024 Математика 3-4 урок 60 минут 16 ч Сапегина 

О.А. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
12.04.2024 Биология 3 урок 45 минут 16 ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 

Ильина 

И.Н. 
08.04.2024 История 2 урок 45 минут 16 ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
04.04.2024 География 2 урок 45 минут 16 ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Ильина 

И.Н. 
23.04.2024 Обществознание 3 урок 45 минут 16 ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 

Ильина 

И.Н. 
6 №1

- 7 
 

26.04.2024 Русский язык 2-3 урок 90 минут 23 ч Мяндмаа З.А. Червоненко 

Н.Ю. 

Райская 

Е.Ю. 

22.04.2024 Математика 2-3 урок 90 минут 23ч Гурина Н.В. Червоненко Райская 



 

Случ

айн

ый 

выбо

р 

Н.Ю. Е.Ю. 
10.04.2024 Биология 3 урок 45 минут 23ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
16.04.2024 Физика 3 урок 45 минут 23ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
08.04.2024 География 2 урок 45 минут 23ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 

18.04.2024 История 1 урок 45 минут 23ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
24.04.2024 Обществознание 1 урок 45 минут 23ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Райская 

Е.Ю. 
7 №1

-8 

 
Случ

айн

ый 

выбо

р 

19.04.2024 Русский язык 2-3 урок 45 минут  23ч Мяндмаа З.А. Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 

26.04.2024 Математика 2-3 урок 90 минут 23ч Гурина Н.В. Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
10.04.2024 Биология 2 урок 45 минут 23ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
16.04.2024 Физика 3 урок 45 минут 23ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
17.04.2024 География 3 урок 45 минут 23ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
25.04.2024 История 2 урок 45 минут 23ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
23.04.2024 Химия 1-2 урок 90 минут 23ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
30.04.2024 Обществознание 3 урок 45 минут 23ч Лысенкова 

М.П. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Дубовая 

Т.П. 
8 № 

1-

11 

11.03.2024 География 2-3 урок 90 минут 4 ч Червоненко 

Н.Ю. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

14.03.2024 Биология  2-3 урок 90 минут 4 ч Калякина 

И.И. 

Червоненко 

Н.Ю. 
Зорина 

Е.В. 

15.03.2024 История 2-3 урок 90 минут 4 ч Макаревич 

Л.В. 

Червоненко 

Н.Ю. 

Зорина 

Е.В. 

 

Приложение № 2 

к приказу МАОУ Замковской СОШ   

от 20.02.2024 № 25 
График проведения проверок ВПР в МАОУ Замковской СОШ в   2024 году 

 

№ дата Время 

провер

ки 

Кабинет 

проверки 

класс Предмет Комиссия по 

оцениванию 

работ. 

Общественн

ый 

наблюдатель 

1 20.03.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

4а Окружающий 

мир 

Жуйкова Н.И., 

Бурлакова С.В.,  

Райская Е.Ю. 

2 12.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

4а Русский язык 

(1,2 части) 

Жуйкова Н.И.,  

Бурлакова С.В. 

Некритова Е.Н. 

Райская Е.Ю. 

3 19.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

4а Математика Жуйкова Н.И.,  

Бурлакова С.В. 

Сапегина О.А. 

Райская Е.Ю. 

4 11.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

5а/5б История Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С., 

Червоненко Н.Ю.  

Дубовая Т.П. 

5 19.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

5а/5б Математика Сапегина О.А.,   

Жуйкова Н.И., 

Бурлакова С.В. 

Дубовая Т.П. 

6 21.03.2024 15:30 Каб № 4 Точка 

роста 

5а/5б Биология Калякина И.И.,  

Паулявичене В. М.  

Дубовая Т.П. 

7 25.04.2024 15:30 Каб № 4 Точка 

роста 

5а/5б Русский язык Мяндмаа З.А., 

Боярова Е.С. 

Некритова Е.Н. 

Дубовая Т.П. 



8 23.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

6а/6б Русский язык Сураева С.В, Боярова 

Е.С. Некритова Е.Н. 

Зорина Е.В. 

9 18.04.2024 15:30 Каб № 4 Точка 

роста 

6а/6б Математика Сапегина О.А., 

Бурлакова С.В. 

Жуйкова Н.И.,  

Зорина Е.В. 

10 12.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

6а/6б Биология 

(с/выбор) 

Калякина И.И., 

Паулявичене В. М. 

Зорина Е.В. 

11 09.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

6а/6б История 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С., 

Червоненко Н.Ю. 

Зорина Е.В. 

12 05.04.2024 15:30 Каб № 3 Точка 

роста 

6а/6б География 

(с/выбор) 

Паулявичене В.М., 

Червоненко Н.Ю. 

Зорина Е.В. 

13 24.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

6а/6б Обществознание 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С., 

Некритова Е.Н. 

Зорина Е.В. 

14 26.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

7 Русский язык Мяндмаа З.А., 

Некритова Е.Н. 

Бурлакова С.В. 

Райская Е.Ю. 

15 26.04.2024 15:30 Каб № 4 Точка 

роста 

7 Математика Жуйкова Н.И., 

Гурина Н.В. 

Бурлакова С.В. 

Райская Е.Ю. 

16 11.04.2024 14:00 Каб № 5 Точка 

роста 

7 Биология 

(с/выбор) 

Калякина И.И., 

Паулявичене В.М., 

Лысенкова М.П.  

Райская Е.Ю. 

17 25.04.2024 14:00 Каб № 5 Точка 

роста 

7 Обществознание 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С., 

Некритова Е.Н. 

Райская Е.Ю. 

18 16.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

7 Физика 

(с/выбор) 

Сапегина О.А., 

Червоненко Н.Ю., 

Гурина Н.В. 

Райская Е.Ю. 

19 09.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

7 География 

(с/выбор) 

Червоненко Н.Ю.,  

Паулявичене В.М., 

Райская Е.Ю. 

20 19.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

7 История 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С.,  

Райская Е.Ю. 

21 19.04.2024 14:00 Каб № 3 Точка 

роста 

8 Русский язык Мяндмаа З.А., 

Некритова Е.Н. 

Жуйкова Н.И., 

Дубовая Т.П. 

22 26.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

8 Математика Червоненко Н.Ю., 

Гурина Н.В., 

Жуйкова Н.И. 

Дубовая Т.П. 

23 10.04.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

8 Биология 

(с/выбор) 

Калякина И.И., 

Лысенкова М.П., 

Паулявичене В.М., 

Дубовая Т.П. 

24 16.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

8 Физика 

(с/выбор) 

Сапегина О.А., 

Червоненко Н.Ю. 

Гурина Н.В., 

Дубовая Т.П. 

25 18.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

8 География 

(с/выбор) 

 Червоненко Н.Ю., 

Паулявичене В.М., 

Зорина Е.В. 

26 25.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

8 История 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С.,  

Зорина Е.В. 

27 23.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

8 Химия 

(с/выбор) 

Червоненко Н.Ю., 

Калякина И.И. 

Зорина Е.В. 

28 30.04.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 
8 Обществознание 

(с/выбор) 

Лысенкова М.П., 

Боярова Е.С., 

Некритова Е.Н. 

Зорина Е.В. 

29 11.03.2024 15:00 Каб № 4 Точка 

роста 

11 География 

 

Червоненко Н.Ю., 

Паулявичене В.М., 

Зорина Е.В. 

30 14.03.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

11 Биология 

 

Калякина И.И., 

Паулявичене В.М., 

Дубовая Т.П. 

31 15.03.2024 15:00 Каб № 3 Точка 

роста 

11 История 

 

Макаревич Л.В. 

Боярова Е.С.,  

Райская Е.Ю. 

 


		2024-02-21T10:30:00+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN=Лысенкова Марина Павловна, SN=Лысенкова, G=Марина Павловна, E=zamshkola@yandex.ru, ИНН=392000095812, СНИЛС=01806953858, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа




